Centro de Ensino Superior Morgana Potrich

Faculdade Morgana Potrich FAMP

Resultado da 1º etapa  EDITAL nº 001, de 26 de janeiro de 2022- PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA DE VAGAS PARA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA E REINTEGRAÇÃO DE CURSO PARA GRADUAÇÃO EM MEDICINA

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana Potrich EIRELI, recredenciada pela Portaria

Ministerial nº. 704, de 20 de julho de 2016, publicada no DOU de 21/07/2016, no uso de suas atribuições, pelas disposições

regimentais e legislação pertinente, torna pública, nesta data e horário, A ERRATA SOBRE O RESULTADO da 1º etapa  do EDITAL

nº 001, de 26 de janeiro de 2022- PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA DE VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA

REINTEGRAÇÃO DE CURSO PARA GRADUAÇÃO EM MEDICINA.

A presente errata se dá em razão da identificação de atendimento aos critérios do edital em meio de comunicação oficial da

instituição, cuja análise reconheceu o atendimento do Item 4.2.8 do EDITAL nº 001, de 26 de janeiro de 2022, conforme manifestação

da Direção Geral consubstanciada em parecer jurídico.

Segue o Resultado Final ratificado, sendo divulgado na data de hoje.

Assunto: Resultado da 1º etapa  EDITAL nº 001 de 26 de janeiro de 2022 - PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA DE VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA

EXTERNA E REINTEGRAÇÃO DE CURSO PARA GRADUAÇÃO EM MEDICINA

Candidato Parecer Data da Entrevista
FERNANDO MIRON FILHO DEFERIDO para a Entrevista   Entrevista agendada para a

seguinte data e horário,

seguindo o horário de Brasília:
Edital nº 001 26 de janeiro de
2022, 17:00
Terça-feira, 8 de fevereiro ·
5:00 até 6:00pm

Centro de Ensino Superior Morgana Potrich

Faculdade Morgana Potrich FAMP

Informações de participação
do Google Meet
Link da videochamada:
https://meet.google.com/agr-
vmsg-xfg

JACKELINE DIAS DA CUNA BORGES DEFERIDO para a Entrevista Entrevista agendada para a
seguinte data e horário,
seguindo o horário de Brasília:

Terça-feira, 8 de fevereiro ·

2:30 até 3:30pm

Informações de participação

do Google Meet

Link da videochamada:

https://meet.google.com/tde-

bnmg-mhv

JOÃO VICTOR RUSSO CORDEIRO INDEFERIDO para a Entrevista O candidato JOÃO VICTOR

RUSSO CORDEIRO

apresenta inconformidade
para o item 4.2.10 do
presente edital.

KAREN COUTINHO ARAUJO BARBOSA INDEFERIDO para a Entrevista

A candidata KAREN

COUTINHO ARAUJO

BARBOSA apresenta
inconformidade para o item
4.2.3 do presente edital.

https://meet.google.com/agr-vmsg-xfg
https://meet.google.com/agr-vmsg-xfg

Centro de Ensino Superior Morgana Potrich

Faculdade Morgana Potrich FAMP

LARISSA CAETANO FALEIRO INDEFERIDO para a Entrevista A candidata LARISSA

CAETANO FALEIRO
apresenta inconformidade
para o item 4.2.9 do
presente edital.

LEANDRO LEVI LOPES INDEFERIDO para a Entrevista O candidato LEANDRO LEVI

LOPES apresenta
inconformidade para os
itens 4.2.3 e 4.2.11.

MARIANA MARTINS MENDES INDEFERIDO para a Entrevista A candidata MARIANA

MARTINS MENDES BORGES
poderia ser matriculada no
2º período, porém no
presente edital não são
ofertadas vagas tal o
período em questão.
Indeferida em razão do
item 1.1 do presente edital.

NATÁLIA BEATRIZ FERREIRA COUTINHO INDEFERIDO para a Entrevista

A candidata NATÁLIA BEATRIZ

FERREIRA COUTINHO
apresenta inconformidade
para o item 3.7 do presente
edital.

PEDRO HENRIQUE MOURA FRANCO INDEFERIDO para a Entrevista O candidato PEDRO

HENRIQUE MOURA FRANCO

Centro de Ensino Superior Morgana Potrich

Faculdade Morgana Potrich FAMP

apresenta inconformidade
para os  itens 4.2.2 e 4.2.5

SANTA HAMIDA DE FÁTIMA MOHAMMAD DEFERIDO para a Entrevista

Entrevista agendada para a
seguinte data e horário,
seguindo o horário de Brasília:

Terça-feira, 8 de fevereiro · 3:30
até 4:30pm
Informações de participação do
Google Meet
Link da videochamada:
https://meet.google.com/kgg-
uajq-mby
Ou disque: (US) +1 413-758-
2785 PIN: 978 101 814#

Mineiros, 08 de fevereiro de 2022